Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики

«Экономико-математический лицей № 29»

(ГБОУ УР «ЭМЛи № 29»)

Береговая ул., д. 11,  г. Ижевск, Удмуртская республика, 426033

Тел/факс (3412) 72-47-89, тел. 72-57-39, e-mail: emli29@podved-mo.udmr.ru

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                                       № 172

Об организации горячего и дополнительного питания обучающихся

ГБОУ УР «ЭМЛи № 29» в 2023-2024 учебном году

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с Санитарными правила СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», с «Региональным стандартом по организации

питания обучающихся", утвержденным Приказом МОиН УР 28 июня 2021 года, и

в связи с началом нового учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с  01.09.2023 ответственным за организацию питания

обучающихся Загребину Александру Алексеевну.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся Загребиной А.А.:

2.1. Координировать и контролировать деятельность работников пищеблока

организации, предоставляющих питание общеобразовательной организации;

2.2. Контролировать заявки на количество обучающихся для

предоставления питания;

2.3. Организовывать и контролировать учёт фактической посещаемости

обучающихся;

2.4. Инициировать, разрабатывать и координировать работу по

формированию культуры здорового питания обучающихся и их родителей;

2.5. Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;

3. Осуществлять работу бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный

год в составе:

Председатель комиссии: Аркашев Владимир Петрович, директор лицея

Члены комиссии:

• Садыкова Лейла Рашитовна, врач (в случае отсутствия допускается

замена - Конькова Нина Ивановна, фельдшер);

• Загребина Александра Алексеевна, ответственный за организацию

питания обучающихся;

• Севрюгина Наталья Гавриловна, ООО «Манго», зав. производством

пищеблока ГБОУ УР «ЭМЛи № 29».

4. Горячее питание предоставлять обучающимся, чьи родители

(законные представители) подали в ГБОУ УР «ЭМЛи № 29» заявление об

обеспечении питанием обучающегося. Дополнительное питание предоставлять

всем желающим за наличный расчет и по электронным банковским картам.

5. Утвердить:

 двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 7–

11 лет (приложение 1);

 двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся

12–18 лет (приложение 2);

 режим питания обучающихся 1–11-х классов (приложение 3).

6.   Ответственному за организацию питания Загребиной А.А.:

 обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо

бесплатного горячего питания или частичной компенсации его стоимости;

 обеспечить заключение договоров на оказание услуг по

предоставлению горячего питания обучающимся с родителями (законными

представителями), чьи дети будут питаться за счет родительской платы, либо сбор

документов для предоставления льгот на питание обучающихся;

 сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные

представители) подали документы на предоставление горячего питания

обучающимся, и предоставить их классным руководителям;

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести

эти сведения до классных руководителей;

 ежеквартально готовить и предоставлять директору ГБОУ УР «ЭМЛи

№ 29»  статистическую информацию о получении горячего питания

обучающимися по возрастным категориям на основании табелей учета,

предоставляемых классными руководителями.

7. Классным руководителям 1–11-х классов:

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

 ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством

обучающихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный день;

 вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающихся;

Приложение № 1

Приложение № 2

Приложение № 3